Україна: Хроніка ХХ ст.: Рік 1918: довід. вид. / редкол.: В.А. Смолій (голова) та ін.; упоряд.: А.П. Гриценко, О.Й. Щусь. Київ: Ін-т історії України НАН України, 2005. С. 206.
39. Подільські губерніяльні відомості. 1918. № 54. 15 червня.
40. Въдомости Харьковщины. 1918. № 2. 21 июня.
41. Голос Юга. 1918. № 122. 21 июня (4 июля).
42. ЦДАВО України, ф. 2311, оп. 1, спр. 3, арк. 8.
43. Херсонський Губерніяльний вістник. 1918. № 33. 27 травня.
44. Харьковщина в период гражданской войны и иностранной военной интервенции 1918-1920 гг... С. 30.
45. ЦДАВО України, ф. 1793, оп. 1, спр. 9, арк. 31-31 зв.
46. ЦДАВО України, ф.

*Університет*. 2011. № 5. С. 65.
220. Українська Держава (квітень – грудень 1918 року). Документи і матеріали. У двох томах. Т. 1. ... С. 747.
221. ДАВіО, ф. Д. 230, оп. 1, спр. 1818, арк. 111-113 зв.
222. Чернігівські губернські вісти. 1918. № 12. 25 (12) мая.
223. Скоропадський П. Спогади. Кінець 1917 – грудень 1918... С. 250.
224. Вернадский В.И. Дневники. 1917-1921. Октябрь 1917 – январь 1920. Київ: Наукова думка, 1994. С. 110.
225. ЦДАВО України, ф. 1064, оп. 1, спр. 3, арк. 52.
226. Українська Держава (квітень – грудень 1918 року). Документи і матеріали.

*Історична наука: проблеми розвитку: матеріали конференції*. Всесвітня історія. Луганськ, 2002. С. 7.
233. Прудько В. Гетьманська влада і місцеве самоврядування на Ніжинщині (квітень-листопад 19189 р.). *Проблеми вивчення історії Української революції 1917-1921 років*. Київ, 2012. Вип. 8. С. 128.
234. Голос Юга. 1918. № 73. 20 апреля (3 мая).
235. Ємельянов В. Губернський староста. ... С. 657-658.
236. Чернігівські губернські вісти. 1918. № 39. 5 грудня.
237. Прудько В. Гетьманська влада і місцеве самоврядування на Ніжинщині (квітень-листопад 1918 р.). ... С. 140.
238. Реабілітовані історією: У двадцяти семи томах. Чернігівська область.